1

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

RESULTADO FINAL: EDITAL Nº 02/2022 – PROCESSO SELETIVO/ ANO LETIVO 2023
CURSO TÉCNICO EM ESTÉTICA

A diretora da Escola Estadual de Educação Profissional, Kátia Romilda do Nascimento, no uso de suas atribuições e em conformidade com o
referido Edital, que estabelece as normas para o ingresso dos(as) novos(as) estudantes na 1ª série do Ensino Médio Integrado à Educação
Profissional para o ano letivo de 2023, torna público o resultado FINAL do processo seletivo e convoca os(as) candidatos(as) classificados(as)
para a realização da matrícula nesta instituição.

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM ESTÉTICA
REDE: PÚBLICA | CONCORRÊNCIA: AMPLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

1 AMANDA BRAGA ROCHA 07/01/2008 9,10 CLASSIFICADO(A)

2 CARLA TAYLLA GOMES CAVALCANTE 19/12/2007 8,94 CLASSIFICADO(A)

3 ANA BÁRBARA SOUSA SILVA 30/07/2007 8,92 CLASSIFICADO(A)

4 ANNA JULIA COSTA DA SILVA 11/12/2007 8,92 CLASSIFICADO(A)

5 SILMARA GOMES ROCHA 01/10/2007 8,86 CLASSIFICADO(A)

6 MARIA JOELZA LIMA SOARES 14/05/2008 8,81 CLASSIFICADO(A)

7 MARIA CLARA NUNES TEIXEIRA 12/02/2009 8,76 CLASSIFICADO(A)

8 ANA BEATRIZ FERREIRA DA ROCHA 31/03/2008 8,56 CLASSIFICADO(A)

9 ANA LÍVIA DA SILVA SAMPAIO 23/06/2007 8,55 CLASSIFICADO(A)

10 MORGANA LUSTOSA SAMPAIO 09/11/2007 8,43 CLASSIFICADO(A)

11 RAICCA MARA PINHO PAULINO 02/03/2007 8,41 CLASSIFICADO(A)

12 YASMIN PEREIRA ALMEIDA 05/09/2007 8,38 CLASSIFICADO(A)

13 LARA YOHANA SOARES LIMA 14/01/2008 8,34 CLASSIFICADO(A)

14 MARIA GABRIELA CAVALCANTE CUNHA 04/03/2008 8,28 CLASSIFICADO(A)

15 FRANCISCA MARINA GOMES JUSTINO 25/07/2007 8,25 CLASSIFICADO(A)

16 MARIA CLARA DE OLIVEIRA MOTA 26/08/2007 8,22 CLASSIFICADO(A)

17 FERNANDA SOUZA DOS SANTOS 21/09/2007 8,20 CLASSIFICADO(A)

18 AMANDA CONCEIÇÃO SAMPAIO MARINHO 25/07/2007 8,19 CLASSIFICADO(A)

19 FRANCISCA AMANDA SOUSA BRITO 05/10/2007 8,16 CLASSIFICADO(A)

20 ANA CLARA SANTOS DA SILVA 26/11/2007 8,16 CLASSIFICADO(A)

2

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

21 LARA KAYLANE SANTOS SILVA 12/03/2008 8,15 CLASSIFICADO(A)

22 SAMYLA LUCAS SALDANHA 29/09/2006 8,14 CLASSIFICADO(A)

23 ANA EVILYN FERREIRA ALVES 01/04/2008 8,10 CLASSIFICADO(A)

24 HILLARY MOURA ANDRADE 03/12/2007 7,94 CLASSIFICADO(A)

25 MARIA CLARICE SILVA SOUSA 14/08/2007 7,91 CLASSIFICADO(A)*

26 MILENNA SILVA MOURA 22/06/2007 7,89 CLASSIFICADO(A)**

27 RAYCA CAUANE MOREIRA TAVARES 23/12/2008 7,88 CLASSIFICADO(A)**

28 FRANCISCA MAYRA RODRIGUES ROCHA 04/09/2007 7,83 CLASSIFICADO(A)**

29 MARIA CLARA SOUSA SILVA 29/10/2006 7,77 CLASSIFICADO(A)**

30 ANNA QUEZIA BANDEIRA DE OLIVEIRA 15/10/2007 7,77 CLASSIFICADO(A)**

31 TÂNIA MARA FERREIRA SANTOS 30/04/2008 7,68 CLASSIFICADO(A)**

BANCO DE ESPERA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

32 GESSYKA VICTÓRIA VIEIRA VASCONCELOS 19/03/2008 7,67 BANCO DE ESPERA¹

33 MARIA GUADALLUP LIMA PAULINO 26/03/2007 7,48 BANCO DE ESPERA

34 MARIA ANGELITA ALMEIDA SILVA 16/03/2006 7,47 BANCO DE ESPERA

35 MARIA STELLA GOMES LOPES 13/12/2007 7,44 BANCO DE ESPERA

36 MARIA CLARA ALMEIDA ROCHA 19/08/2007 7,43 BANCO DE ESPERA

37 EVELY KHYWANNE MENEZES DA CRUZ 01/01/2008 7,35 BANCO DE ESPERA

38 ANTONIA CARLIANE VIEIRA DA SILVA 03/06/2008 7,32 BANCO DE ESPERA

39 MARIA CAMILA GOMES DOS SANTOS 12/11/2005 7,30 BANCO DE ESPERA

40 NAARA ESTEFFANI CASTRO SILVA 29/09/2007 7,16 BANCO DE ESPERA

41 KHIUANY NARA FREITAS DE SOUSA 05/03/2008 7,00 BANCO DE ESPERA

3

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

 REBECA LIMA MENDONÇA 01/04/2008  INDEFERIDA²

_____________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

¹ Em conformidade com o disposto no item 11 deste edital, o recurso interposto pelo(a) candidato(a) foi analisado e DEFERIDO pela comissão organizadora.

² Irregularidade na documentação necessária para a efetivação da inscrição e análise de currículo, conforme o item 5.1.3 do referido edital.

* Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes, em conformidade com o subitem 3.4 “Caso as vagas das inscrições reservadas

às(aos) estudantes com deficiência não sejam todas preenchidas, as remanescentes serão preenchidas respeitando-se a classificação do grupo de concorrência
geral para as(os) estudantes oriundas(os) da escola pública e privada, considerando o disposto na Portaria de Matrícula nº 0929 /2022 GAB.”

** Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes da REDE PÚBLICA do quadro de concorrência RESI-

DÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA.

Foi aplicado o critério de desempate, conforme previsto no subitem 8.1 do edital.

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Os(As) estudantes que compõem o BANCO DE ESPERA poderão ser convocados(as) para efetivação da matrícula, conforme o surgimento de vagas rema-
nescentes.

4

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM ESTÉTICA
REDE: PÚBLICA | CONCORRÊNCIA: RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

1 MARIA FERNANDA DA SILVA LOPES 17/04/2008 8,72 CLASSIFICADO(A)

2 ANA LYDIA TAVARES BOTELHO 03/06/2008 8,35 CLASSIFICADO(A)

3 ISABELLA AMORIM XAVIER 03/11/2007 7,95 CLASSIFICADO(A)

4 RAYONARA KEVELEN GOMES COELHO 04/12/2007 6,76 CLASSIFICADO(A)

_____________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Os(As) estudantes que compõem o BANCO DE ESPERA poderão ser convocados(as) para efetivação da matrícula, conforme o surgimento de vagas rema-
nescentes.

Vagas remanescentes realocadas para serem ocupadas por candidatos da REDE PÚBLICA do quadro de concorrência AMPLA.

5

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM ESTÉTICA

REDE: PRIVADA | CONCORRÊNCIA: AMPLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

1 PEDRO ITALO VIEIRA LEAL 08/03/2008 9,65 CLASSIFICADO(A)

2 GIOVANNA SOUSA MARTINS 19/09/2007 9,54 CLASSIFICADO(A)

3 ANNA CLARA BARROSO ALVES 12/12/2007 9,52 CLASSIFICADO(A)

4 KELLYANA CARVALHO GOMES 27/08/2007 9,29 CLASSIFICADO(A)

5 MARIA JÚLIA MESQUITA MONTEIRO 18/02/2008 9,15 CLASSIFICADO(A)

6 ALICE PIRES LOPES 05/08/2007 9,04 CLASSIFICADO(A)

7 MARIA BEATRIZ VIANA MOREIRA 12/08/2008 8,79 CLASSIFICADO(A)*

8 MARIA GIOVANNA GOMES GUIMARAES 26/11/2007 8,66 CLASSIFICADO(A)**

9 ANA VITÓRIA BEZERRA VIEIRA 08/11/2007 8,59 CLASSIFICADO(A)**

BANCO DE ESPERA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

10 ANA CECILIA ARAUJO BARROS 16/05/2008 8,58 BANCO DE ESPERA

11 JADE PESSOA CASTELO 25/12/2007 8,33 BANCO DE ESPERA

12 KAIO RÉGIS PEREIRA ALMEIDA 11/06/2008 8,15 BANCO DE ESPERA

13 MARIA RITA ANASTACIO DO NASCIMENTO 10/03/2007 8,05 BANCO DE ESPERA

14 HILLARY KAREN VIEIRA ALMEIDA 14/10/2007 7,99 BANCO DE ESPERA

15 MARIA RENATA ALMEIDA QUEIROZ 05/09/2007 7,77 BANCO DE ESPERA

_________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

* Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes, em conformidade com o subitem 3.4 “Caso as vagas das inscrições reservadas

às(aos) estudantes com deficiência não sejam todas preenchidas, as remanescentes serão preenchidas respeitando-se a classificação do grupo de concorrência
geral para as(os) estudantes oriundas(os) da escola pública e privada, considerando o disposto na Portaria de Matrícula nº 0929 /2022 GAB.”

6

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

** Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes da REDE PRIVADA do quadro de concorrência RESI-

DÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA.

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Os(As) estudantes que compõem o BANCO DE ESPERA poderão ser convocados(as) para efetivação da matrícula, conforme o surgimento de vagas rema-
nescentes.

7

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM ESTÉTICA

REDE: PRIVADA | CONCORRÊNCIA: RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

1 MARIA LAURA LOPES BOTELHO 29/04/2008 9,45 CLASSIFICADO(A)

_____________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Vagas remanescentes realocadas para serem ocupadas por candidatos da REDE PRIVADA do quadro de concorrência AMPLA.